
 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

příspěvková organizace 

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

PLÁN AKCÍ NA ŠK. ROK 2024/2025 

ZÁŘÍ 

Zahájení kosmického 
roku 

2.9. 2024 

Putování galaxiemi – 
seznámení se s 
tématem 

3.9. 2024 

Třídní schůzka s rodiči  

Návštěva obecního 
úřadu – poznáváme naši 
obec 

 

Návštěva knihovny – 
poznáváme naši obec 

 

Zahájení třídního 
projektu – Jak vznikl 
vesmír 

18.9. 2024 

ŘÍJEN 

Do třídy přiletěl plyšáček 
UFO, který chce poznat 
planetu zemi 

1.10. 2024 

Třídní projekt – Merkur a 
Venuše – rychlí sousedé 
Země 

4.10. 2024 

Třídní projekt – Naše 
planeta Země 

8.10. 2024 

Třídní projekt – Jupiter, 
král planet!  

16.10. 2024 

Třídní projekt – Ledoví 
obři 

23.10. 2024 

Kosmický zážitkový stan 
(společná akce ZŠ+MŠ) 

 

Space mission Brno 
(společná akce ZŠ + 
MŠ) 

 

Zeleninový den 30.10. 2024 

Strašidelný den  31.10. 2024 

Logopedická depistáž  

Nácvik na Zvonkování Během měsíce října 

Tvoření výrobků na 
Adventní zvonkování 

Během měsíce října 

LISTOPAD 

Tvoření výrobků na 
Adventní zvonkování 

Během měsíce listopadu 

Nácvik na Adventní 
zvonkování 

Během měsíce listopadu 

Třídní projekt – První let 
do vesmíru 

5.11. 2024 



 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

příspěvková organizace 

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Svatý Martin – 
seznámení s legendou 

11.11. 2024 

Třídní projekt – Jak letí 
raketa 

13.11. 2024 

Třídní projekt – tvoření 
třídní rakety 

19. 11. 2024 

Pyžámkový den 21.11. 2024 

Barevný týden 25. – 29.11. 2024 

Vánoční focení  

PROSINEC 

Adventní zvonkování – 
akce s rodiči (společná 
akce ZŠ + MŠ) 

1.12. 2024 

Vánoční pečení 3.12. 2024 

Zdobení stromečku 5.12. 2024 

Mikulášský den v MŠ 6.12. 2024 

Vánoční návštěva 
knihovny 

 

Plnění úkolů z advetního 
kalendáře 

Během měsíce prosince 

Vánoční jarmark v UH 
(společná akce ZŠ+MŠ) 

 

Vánoční nadílka – 
Vánoční setkání 
kosmonautů 

18.12. 2024 

LEDEN 

Tři králové 6.1. 2025 

Olympijské hry v MŠ 7. – 10.1. 2025 

Třídní projekt – Cesta na 
neznámou planetu 

15.1. 2025 

Krmení ptáčků Během pobytu venku 

Výlet za zvířátky do lesa Během pobytu venku 

Den bláznivých účesů 17.1. 2024 

Individuální třídní 
schůzky s rodiči 
předškoláků 

 

ÚNOR 

Třídní projekt - Přátelé 
z jiné planety 

5.2. 2024 

Karneval  - Galaktický 
karneval 

13.2. 2025 

Návštěva knihovny   

Třídní projekt – Taneční 
světla na obloze 

25.2. 2025 

BŘEZEN 



 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

příspěvková organizace 

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Voláme jaro 3.-7.3. 2025 

Třídní projekt – Příběhy 
hvězd 

12.3.2025 

Třídní projekt – Jak 
najdeme souhvězdí na 
obloze 

19.3. 2025 

Světový den Downova 
syndromu – ponožková 
výzva (společná akce 
ZŠ+MŠ) 

21.3. 2025 

Světový den vody – Bez 
vody by život na zemi 
nebyl 

24.3. 2025 

Malí zahradníci - sázení 25.3. 2025 

Ovocný den  27.3. 2025 

Hvězdárna Uherský 
Brod 

 

Nácvik na Den matek Během měsíce dubna 

DUBEN 

Apríl – Den naruby 1.4. 2025 

Třídní projekt – Lajka a 
ostatní vesmírní 
hrdinové 

3.4. 2025 

Zahájení výuky plavání  7.4. 2025 

Třídní projekt – Jak se 
zvířátka pohybují v 
kosmu 

10.4. 2025 

Návštěva knihovny  

Velikonoční týden 14. – 17.4. 2025 

Den Země  21.4. 2025 

Nácvik na Den matek Během měsíce dubna 

Zápis do ZŠ  

KVĚTEN 

Nácvik na Den matek Během měsíce května 

Nácvik požárního 
poplachu 

 

Den matek – akce 
s rodiči (společná akce 
MŠ+ZŠ) 

11.5. 2025 

Třídní projekt – Sluníčko 
a jeho přátelé 

14.5. 2025 

Třídní projekt – Jak 
měsíc mění svůj tvar 

20.5. 2025 

Výlet k myslivecké chatě 
(společná akce ZŠ+MŠ) 

 

Společné focení  

Zápis do MŠ  



 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

příspěvková organizace 

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

ČERVEN 

Den dětí – Vesmírné 
dobrodružství 

3.6. 2025 

Třídní projekt – Hledáme 
nové domovy 

12.6. 2025 

Ukončení třídního 
projektu 

27.6. 2025 

Vyhodnocení školního 
projektu „Putování 
galaxiemi“ 

30.6. 2025 

Školní výlet   

Zahradní slavnost – 
rozloučení se 
s předškoláky (společná 
akce MŠ+ZŠ) 

 

Vyhodnocení 
Indiánského roku 

26.6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


